INDICAÇÃO Nº 00624/2009
Solicita a construção de um campo de futebol no local em que está localizada uma cancha de bocha no Bairro Vinhas do Sol, Distrito de Mailasqui.
Excelentíssimo Senhor Presidente,
O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios junto ao setor competente, visando à construção de um campo de futebol no local em que está localizada uma cancha de bocha no Bairro Vinhas do Sol, Distrito de Mailasqui.
JUSTIFICATIVA:

A construção de um campo de futebol é reivindicação dos moradores do Bairro Vinhas do Sol, tendo em vista que a cancha de bocha localizada atrás da EMEI daquela Comunidade não vem sendo utilizada.
Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 06 de fevereiro de 2009.
DONIZETE PLINIO ANTONIO DE MORAES

(DONIZETE CARTEIRO)
Vereador

PROTOCOLO Nº 01000/2009